

Nr	Søker	Kommune	Tiltak	Skildring av tiltak (frå søker)	Kostnad	Omsøkt	Tilråding	Grunngjeving
1	4H Hordaland	Lindås	Hopp i havet	Helga 6.-8. september inviterar vi til Juniorsprell – Hopp i havet! for born mellom 12 og 14 år. Invitasjonen går til alle 4H-klubbane i fylket, men deltakarane frå Nordheimsund og omegn vil bli prioritert. Klubbane i prioritert område blir oppmoda til å invitere med seg potensielle medlemmar. I løpet av samlinga vil deltakarane få prøvd seg i enkle aktivitetar som ikkje krev store ressursar. Vi ønskjer at medlemmar og vaksne skal få inspirasjon til å gjennomføre liknande aktivitetar i eigen klubb. For å få dette til treng vi å gje unike opplevingar som dei vil hugse lenge. Aktivitetane skal vere på eit lågterskelnivå, slik at alle kan vere med. Det er samstundes viktig for oss at deltakarane får utfordringar. Borna skal oppleve meistring gjennom å lære ved å gjere. Alle aktivitetar skal gjennomførast med dette mottoet som bakteppe. I løpet av helga skal deltakarane lage mat med råvarer frå sjøen, omvising på oppdrettsanlegg (Lingalaks), fiske med garn, grytidleg om morgonen (lokal hobbyfiskar), aktivitetar i fjæra (Passion for Ocean), overnatting under open himmel, all aktivitet skal føregå i friluft.	75000	25000	25000	Aktivitetar for barn og ungdom med stor overføringsverdi. Viktig å få med andre deltagarar enn 4H medlemmer på camp.
2	Bergen og Hordaland Turlag	Hordaland	Nærturer for ungdom: Grillin`n`chillin	Bergen og Hordaland Turlag (BHT) sin ungdomsgruppe viderefører i 2019 det populære turarrangementet Grillin`n`chillin. Vi ser at flere og flere ungdommer ønsker å bli med på arrangementene som settes opp. I løpet av 2018 deltok hele 365 ungdommer! På Grillin n chillin samles ungdom til opplevelsrike bynære friluftslivaktiviteter utendørs. Det er lav terskel for å delta, arrangementene er gratis, og de er lokalisert i nærmiljøet omkring Bergen. Ungdomstulderere i BHT tar med utstyr som ved, enkel mat til bål, hengekøyer, tarp ol. Her lærer ungdommene enkelt friluftsliv og får gode tips til hvordan praktisere friluftsliv selv. De blir også bedre kjent med sine nærområder, og kan få inspirasjon til å ta med seg egne venner og familie ut på enkelt friluftsliv. I 2019 ønsker vi å bidra til at flere nye Grillin n chillin grupper kan etableres i flere bydeler i Bergen. I tillegg til alle arrangementene i regi av DNT Ung Bergen er det også etablert en egen gruppe X-ung Bergen Vest som har Grillin n chillin arrangementer annen hver uke. Vi har også flere gode samarbeidsprosjekter med skoler, innføringsklasser (for minoriteter ny i Norge), V13 kirkens bymisjon (80% minoriteter) og Møhlenpris idrettslag (MIL for minoriteter). Samarbeidet med undomstiltaket V13 styrkes ytterligere i 2019 med blant annet ferskingkurs i friluftsliv. Vi håper dette kan rekruttere nye ungdommer som ønsker å bli med på Grillin n chillin. I tillegg har vi vi egen prosjektstilling som arbeider med å tilrettelegge turer for personer med funksjonsnedsettelse. Vi fortsetter å jobbe for at ungdommer med funksjonsnedsettelse kan delta på våre Grillin`n`chillin aktiviteter. I tillegg ønsker vi et samarbeid med Handikapforbundet i Hordaland for å kunne nå enda bedre ut til denne målgruppen. Grillin n chillin markedsføres via våre kontakter i MIL, V13, skoler, innføringsklasser, nyhetsbrev, vår nettside og DNT ung Bergen sin facebook. I tillegg lager vi flyers med turprogram, og det markedsføres i Turlagets blad Sti og Varde. Med dette håper vi Hordaland fylkeskommune ønsker å støtte dette ungdomstiltaket videre, slik at flere ungdommer kan bli inspirert og få gleden av enkelt friluftsliv sammen.	140000	90000	70000	Godt arrangement, lågterskel aktivitetar tilrettelagt for ungdom. Tiltaket er videreutvikla og mange forankringar og samarbeidande organisasjonar. Søkjer aktivt deltaking mot prioriterte grupper.
3	Bergen og Hordaland Turlag	Hordaland	Turboklubber i Hordaland	Turboklubben er ein fritidsklubb i nærmiljøet med fokus på friluftsliv. Målet er å lære barn enkelt og naturvennleg friluftsliv ved å vere ute saman, leike, oppleve, undre, utforske og lære om naturen. Turboklubben skal vere eit fast aktivitetstilbod til barn på lik line med fotballtrening og korps. I Turboklubben er det plass til alle og det skal ikkje vere ein konkurranseprega aktivitet. Her skal det vere rom for å utvikle evner til å drive med friluftsliv i sitt eige tempo. Turboklubben står heilt fri frå religion og politikk og fokuserer kun på å bli kjent med og trygge på friluftsliv, fellesskap i nærmiljøet, ha det moro saman og lære ute i naturen.	1050000	100000	100000	Lågterskel aktivitet som er ope for alle. Fokus på gode opplevingar i nærmiljøet. Tiltaket er godt forankra og har overføringsverdi.
4	Bergen og Hordaland Turlag	Hordaland	DNT Tilrettelagt	Turlaget ønskjer å etablere eit varig aktivitetstilbod av høg kvalitet for personar med nedsett fysisk funksjonsevne og for personar med utviklingshemming med to separate undergrupper: Prosjektet «Klart det går» (KDG) for personar med fysiske funksjonsnedsettingar. Pilot er gjennomført hausten 2017 - 2018 med positive resultat. Prosjektet «FTU – Friluftsliv Tilrettelagt for utviklingshemmede». Tilrettelagte turar 1-2 gongar i månaden i bynære områder og tilrettelagte turar i høgjellet med overnatting 2-4 gonger i året for KDG og FTU. Sørge for god informasjon om tilbodet på våre heimesider og Facebook, opprette samarbeid med brukarorganisasjonar og frivillige organisasjonar, tilrettelagt kajakkpadling med godkjente instruktørar, tilrettelagt hundekjøring i samarbeid med Bergen Trekkhundklubb, forbetre og styrke fokus på tilpassingar i vår allereie etablerte aktivitet. Vi ønskjer også å legge til rette for anna aktivitet ved tilsegn, f. eks kanopadling, hesteriding og klatring. I løpet av 2019 vil vi ha ein ansattressurs i minst 50 % til utvikling av DNT Tilrettelagt. Vi vil vidareutvikle piloten Klart det går, samt etablere prosjektet «Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede». Vi vil ta kontakt med Høgskulen på Vestlandet for å få i gang eit samarbeid med vernepleiestudentar som kan ha praksis på FTU-aktivitatar. I tillegg til å ha eit tilbod i Bergen, er det eit mål at vi bistår fleire av våre 16 lokallag å starte opp lokale tilbod.	100000	100000	50000	Godt forankra, rettar seg mot viktige målgruppe som er avhengige av tilrettelegging. Tiltaket er godt planlagt og når ut til mange. Kan berre få 50 % av totalkostnad.

5	Bergen og Omland Friluftsråd	22 kommunar	Skuledagar på sjøen under Kystsogeveke	Kystsogevekene er eit samarbeid mellom 22 kystkommunar i Hordaland og Gulen for å fremja kystkulturen. Prosjektet "Snakkast på fjorden 2019 - Ein skoledag på sjøen under Kystsogevekene", bind saman den offisielle opninga og avslutninga av Kystsogevekene, og involverer mange av dei 22 kommunane som er med i Kystsogevekene. Snakkast på fjorden er eit ein-dags undervisningsopplegg i ved og på fjorden for grunnskulen med kombinasjon av kultur, strandrydding, miljøvern og folkeopplysning. Involverte aktørar i prosjektet per 31. januar 2019 er Stiftinga Kystsogevekene, Bergen og Omland Friluftsråd, FN-sambandet i Bergen, seglskuta Seladon, Coasteering AS, NGIR, Ragn Sells, Nordhordland Biosfæreområde, Vil Vite, Askøy Seilforening og Norges Jeger og Fiskeforbund avd. Hordaland. Undervisningsopplegget vil retta seg mot elevar i 8. og 9. klasse. Vi tilbyr ein annleis skuledag med aktivitet på og ved sjøen med på tre ulike arenatypar: strandsonen, robåt og seglskute. Snakkast på fjorden vil i 2019 starta i Gulen og så forflytta seg sørover til Nordhordland og Bergen. Oppstart vert like etter skulestart, måndag 19. august. Deretter vert det aktivitetar kvar dag fram til søndag 15. september. Det var gjennomført 22 aktivitetsdagar for skuleklassar i 2018, for meir enn 1100 elevar. I 2019 er det planlagt ei auke til 28 dagar. Prosjektet var meget vellykket i 2018, der samarbeidspartane fekk meir enn dobbelt ut av tildelt søknadssum.	1500000	800000	500000	Mange deltakarar, variert opplegg og aktivitetar, overføringsverdi. Tiltaket gjeld 22 kommunar og er implementert i skulen.
6	Bydelsbloggen	Stord	Stord friluftsfestival 2019	Målsetninga er at folk flest skal få augene opp for moglegheitane på Stord når det gjeld friluftsliv, og at fleire blir meir aktive. Tiltaket set fokus på moglegheitene til deltaking i friluftsliv på Stord. Arrangementet i 2018 var svært vellukka, med ca 500 gjester. Avis skreiv blant anna: "Dette er god reklame, ikkje berre for friluftslivstiltak, men for den perla området på Litlabø er for utøving av slike. Les resten av artikkelen her: I helga var 4. gongen festivalen vart arrangert, og det meste av lokale lag og organisasjonar med tilknytning til friluftslivstiltak, stilte mannsterkt opp med ekspertise. Mellom alle aktivitetane festivalen kunne by på, såg det ut som om kano og hest var mest i vinden. På grøntområdet ved Storavatnet, som slett ikkje er så grønt lenger, vart det servert pølser, suppe, popkorn og drikke. Søknad om å få grilla vart bestemt av legen, så her måtte det kortreiste varme pølser til. Alt var gratis, takka vera sponsorane Hordaland Fylkeskommune og Stiftinga Sparebank 1. Litt lenger borte på Vaskeriplanet kunne ein få sjå lydige hundar, spela hesteskogolf og få seg ein tur i hestevogn. Dette er god reklame, ikkje berre for friluftslivstiltak, men for den perla området på Litlabø er for utøving av slike.	99000	24000	20000	Lågterskel tiltak med fokus på overføringsverdi og auka deltaking i lokale lag og organisasjonar som driv med friluftslivstiltak. Får ikkje til jord og plantar for å gjere området meir attraktivt for friluftsliv, heller ikkje annonser eller hesteskys.
7	Bømlo Turlag	Bømlo	Friluftsliv for all på Bømlo	I Bømlo Turlag har vi gruppa Friluftsliv for alle. Dette er ei gruppe som arrangerer friluftslivstiltak med fokus på helse og trivsel. Arrangementa er retta mot barn, unge, barnefamiljar og personar med nedsett funksjonsevne. Arrangementa blir haldne i eit område nær sentrum slik at det skal bli enkelt for folk å delta, mange kan gå til arrangement som er gratis for alle. Opplegget er at vi går på tur inn til eit området der det er både gapahuk, Tarzanpark, kanoar og griller. Her leiker vi og har forskjellige aktiviteter. Vi avslutter alle arrangementa med felles måltid. Vi har også eit arrangement der vi padlar kano – dette er alltid eit spesielt kjekt arrangement der vi har hatt opptil 70 deltakere. Vi samarbeider med forskjellige skular og organisasjonar på desse arrangementa, slik som voksenopplæringa, helse og omsorgsfag på den vidaregående skulen, ungdomsskulen som har valgfaget innsats for alle, speidarane og kvinne og familieforbundet. Voksenopplæringa har personer fra mange nasjonaliteter og forskjellig kulturar, mange av desse oppdagar turlivet og nærområdet når dei er med oss på desse arrangement. Helse og omsorgsfag har desse arrangementa med i opplæringsplanen sin no og får karakter på dette. Så det er mange på Bømlo som er involverte i desse arrangement våre.	34000	34000	17000	Gratis lågterskel arrangementer. Godt samarbeid med andre aktørar som rettar seg mot prioriterte grupper. Kan berre få 50% av totale utgifter.
8	Crux Kalfarhuset Oppfølgingssenter	Bergen	Kalfarhusets turgruppe	Crux kalfarhuset oppfølgingssenter gir i dag tilbud til kvinner og menn som har bakgrunn fra av rus og/eller kriminalitet. Senteret gir individuell støtte og oppfølging til den enkelte, i tillegg til å drive med ulike aktiviteter rettet mot flere. Crux Kalfarhuset har stort fokus på mestring, relasjonar og positive opplevingar. (Forskningsrapport: «Hva er det som virker», 2018). Målsetting for turgruppen er å få mennesker som har hatt utfordringar med kriminalitet, rus etc inn i positive aktiviteter som kan gi bedring i fysisk og psykisk helse, samt gi økt mestringfølelse og ta del i et fellesskap. Ved å kunne tilby et organisert tilbud innen tur og friluftsliv stimuleres deltagerne til fysisk aktivitet i Bergens området, samt at vi når målsetningen om å få med deltagerne som vanligvis ikke er fysiske aktiv. Turgruppen har også fokus på økonomi ved å erfare at gode opplevingar ikke trenger verken å koste mye pengar eller være uopnåelig for målgruppen. Gjennomføringen av turene skjer fast annen hver torsdag kl 16 og turen går til et av byfjellene. Turgruppen har i tillegg en årlig overnattingstur til Jotunheimen der vi går tre turer i løpet av tre dager. Vi har fått mange positive tilbakemeldingar fra deltagerne om å være med på turgruppen og det viktige med at dette tilbudet er stabilt og forutsigbart understrekes. Siste tiden har mange av deltagerne i turgruppen ønsket hyppigere turer enn det som er pr dags dato. Våre deltagerne har ofte liten erfaring med å gå på tur og har behov for gode relasjonar og trygge rammer for delta. Gjennom vårt arbeid blant annet i fengsel skaper vi disse relasjonene og prøver å motivere til en for noen mer aktiv livsstil.	165000	130000	82000	Lågterskel friluftsliv i nærmiljøet spesielt tilrettelagd for prioritert gruppe. Tiltaket har overføringsverdi og er viktig for denne gruppa.

9	Dale Oen Experience	Øygarden	Friluftstilbud funksjonshemmede ved DOE senteret	Det er lagt ved en generell beskrivelse av DOE sin virksomhet og omfang. Denne søknaden går på at DOE senteret ønsker også å kunne tilrettelegge bedre for funksjonshemmede som følger: 1. Heistrapp fra P-plass til inngang senteret (ca15m) 2. Planere utenfor senteret samt sette opp bålpanner, grill etc (ca 15m2) 3. Heistrapp fra dette området til sjøen (ca 10 m) 4. Heis for å løfte ombord i dobbelt kajaker og båter 5. Innkjøp av 4 dobbel kajaker 6. Innkjøp av 4 kajaker 7. innkjøp av 12 tørrdrakter	174000	174000	0	Strukturelt tiltak som ikkje følgjer retningslinjene i denne ordninga. Innkjøp av dyrt utstyr og strukturelle tiltak finansierast ikkje gjennom denne ordninga. Tilråding: Avslag
10	Den latviske foreningen i Norge- Bergen	Bergen	3x3 Familiestevne	Familiestevne er en 5 dagers leir med fokus på friluftaktiviteter for deltakere i alle aldre fra hele fylket. Stevnet er et lavterskeltilbud til familier med barn i ulike aldre. Hovedmålgruppen er familier med innvandrerbakgrunn som ofte er lite aktive og lite deltakende i samfunnsliv. Målet er inkludering og aktivisering av denne gruppen. Hver dag kommer vi til å ha ulike aktiviteter utendørs tilpasset de ulike deltakergruppene. Vi ønsker å skape interesse og vise valgmulighetene i det store utvalget av aktiviteter som norsk natur åpner for. Med hjelp av våre dyktige friluftsinstruktører ønsker vi å vise familiene at det er enkelt og godt å gjøre ting sammen som en familie ute i naturen. Mange av deltakerfamiliene har innvandrerbakgrunn og er lite kjent med aktivt livsstil og formidler det dermed heller ikke videre til barna. Deltakelse på stevnet vil være et godt tiltak til å skape og videreføre interessen for friluftsliv. Arrangørene av dette stevnet er Den Latviske foreningen i Bergen og Latvisk kulturskole i Bergen. Vi arrangerer ulike aktiviteter gjennom hele året og får regelmessig støtte til dette fra Bergen kommune og Frifond for barn og unge. Dette prosjektet faller geografisk utenfor Bergen kommune og derfor må vi søke om støtte fra Hordaland fylke.	505000	95000	50000	Dette er i all hovudsak for det latviske miljøet i Hordaland, og tilskot krev auka innsats for å få med allmenheita. Tiltaket har potensial for integrering, overføringsverdi og brubygging på tvers av kulturar.
11	Den Vietnamesiske Budhistiske Speiderfamilien	Bergen	Søknad om tilskot til friluftslivsføremål 2019	Me søkar hermed om tilskot til friluftslivsføremål til vår speidarfamilie i Bergen som har per dags dato over 60 registrerte medlemmer der born, ungdomar og ulike familiar deltek i ulike aktivitetar som me i styret arrangerer heilt frivillig. Medlemmane våre er samansett av born heilt ifrå 6 års alderen, og me har ikkje ei øvre grense på alder. Som frivillige arrangørar i styret, ynskjer me å spesielt stimulera til direkte prioriterte friluftaktivitetar gjennom ulike tiltak der medlemmane våre får gode kjenningar på korleis friluftsliv kan vera.	57000	48000	30000	Dette er i all hovudsak for det vietnamesiske miljøet i Hordaland, og tilskot krev såleis å aktivt inkludere allmenheita.
12	Etne Røde Kors	Etne	Camp Hjørnås 24-27.06 2019	Camp Hjørnås er ein ferieleir for born i alderen 1-7.klasse. Leiren har base i Etnefjella ved Etne Røde Kors si hytte på 524 moh. Barn fra 1-3. klasse deltar på dagleir og me ordnar skyss med buss frå Etne sentrum kvar dag. Barn fra 4.-7.klasse overnatter i telt ved hytta heile veka. Alle aktiviteter foregår ute. Målsetting for leiren er å skape gode opplevingar i friluftsliv for barn og å læra dei ferdigheter som dei kan bruka seinare (t.d. førstehjelp, fiske, orientering, fjelltur, kanopadling) Leiren har kapasitet for 100 deltakarar. Camp Hjørnås er administrert av ein komite på 6 personar frå Etne Røde Kors, og gjennom leirveka er ca 100 frivillige i sving. Me vil i år som i fjor tilby flyktningeborn i Etne (ca 16 stk) gratis leir for å stimulere til friluftsliv i ei gruppe i samfunnet som er lite fysisk aktive. Me har og i år som tidlegare år med oss dei vaksne flyktningane som frivillige gjennom leirveka	249500	100000	100000	Positiv camp, inkludering av flyktningborn med gratis deltaking. Tiltaket har overføringsverdi, og opplegget er tilrettelagd dei ulike aldersgruppene.
13	Friluftsrådet Vest	Bømlo, Etne, Fitjar, Kvinnherad, Stord og Sveio	TellTur i Sunnhordland	TellTur er friluftsrådernes elektroniske system for turregistrering, der turgåere kan finne nye turmål, registrere turene sine og konkurrere med seg selv og andre om å bli mer aktiv i friluft. TellTur har hatt en fin vekst siden starten i 2014, og i vår region er det nå omkring 3000 brukere av systemet. Målet for 2019 er å øke antallet brukere, og ikke minst få med flere barn, unge, nye landsmenn og inaktive mennesker i alle aldre ut på tur. Vår erfaring er at TellTur er blitt et viktig folkehelsestiltak med lav inngangsterskel.	200000	75000	75000	Lågterskel aktivitetstiltak retta mot prioriterte målgrupper som med overføringsverdi Tiltaket er veldig populært for heile familien og har mange brukarar.
14	Friluftsrådet Vest	Bømlo, Etne, Fitjar	Læring i friluft 2019	Vi har sammen med Friluftsrådernes Landsforbund vært med på å utvikle uteskole-opplegget "Læring i Friluft". Vi bruker dette aktivt sammen med friluftsutstyrsbasene våre i naturveiledningsopplegg med skoleklasser, og i vår kursvirksomhet for lærere og ansatte i SFO og barnehager. Vi forsøker å vise både elever og lærere at det er fullt mulig å drive fullgod undervisning utendørs. Med mål om at de vil fortsette med det. Målsettingen er å få skolebarna ut i fysisk aktivitet og gi dem gode natur-opplevelser. Vi ønsker å få grunnskolene til bedre å utnytte det nære naturmiljøet rundt skolen som læringsarena for å utvikle elevenes nysgjerrighet og kunnskap om naturen rundt dem. Vi ønsker å gjøre lærere kjent med bruken av det utstyret som friluftsrådet har skaffet tilveie i friluftsutstyrsbasene –kanoer-lavvuer- kokeutstyr mm.	400000	100000	100000	Tiltaket har fokus på lågterskel aktivitetar for born og implementert i skule og barnehage og har stor overføringsverdi.
15	Friluftsrådet Vest	Stord, Bømlo, Kvinnherad	Friluftslivets uke i Sunnhordland	Friluftsrådet Vest har stått som koordinator for "Friluftslivets uke" 25 år på rad. De siste 14 åra har vi også vært med på å arrangere "Friluftslivets dag" i flere kommuner i samarbeid med lokale turlag. Her blir friluftsrådets friluftstutstyrspakker brukt og vi er også tilstede og arrangerer f.eks kanopadling i enkelte kommuner. Det har vist seg at Friluftslivets uke er en svært god måte å samarbeide med frivillige organisasjoner på. Uka og friluftsdagen blir arrangert i uke 36 i september hvert år, og er et delvis landsomfattende friluftstiltak. Friluftsrådet står for koordinering og markedsføring av arrangementene i friluftslivetsuka, Siste år var det totalt 28 arrangement i Friluftslivetsuka med totalt ca. 7500 deltagere hvorav ca 5500 på Friluftslivets dag/ kom deg ut dagen. Friluftslivets dag / kom deg ut dagen vil bli fulgt opp også i år med satsinger på Stord, Bømlo og Kvinnherad. Vi samarbeider også med flyktningetjenesten og setter opp busser for å frakte bosatte flyktninger og asylsøkere inn til Kom deg ut-dagene.	120000	50000	50000	Tiltaket har stor overføringsverdi, vert gjennomført med fokus på lågterskel aktivitetar for born og unge samt familiar. Tiltaket omhandlar inkludering og tilbod for dei med låg sosioøkonomisk status.

16	Friluftsrådet Vest	Kvinnherad	Basecamp Rosendal - Padledager Sunnhordland	Friluftsrådet Vest har i mange år arrangert en firedagers Basecamp for ungdom på Lindøy i Karmøy. Vi har alltid hatt noen deltagere fra Sunnhordland på disse campene, men altfor få. Så i år ønsker vi å arrangere en egen Basecamp for Sunnhordland i Rosendal/Uskedalen. Basecampen i Rosendal vil følge noenlunde samme mal som Lindøycampen med hovedvekt på kajakk og klatring. 20-25 ungdommer vil møtes til en firedagers camp, lage sin egen mat og bo i lavvuer. Basecampen gir innføring i kajakk, klatring og bueskyting samt leirslagning, bålvett og sporløs ferdsel. De av deltagerne som klarer kravet til padleforbundets våttkort vil få dette som et bevis på gjennomført egen- og kameratredning. De vil dermed kunne padle på egenhånd og ta med seg venner ut på padling. Klatringen vil foregå i Uskedalen og vil gi en innføring i klatreteknikker ute og inne. Vi vil også samarbeide med flyktningetjenesten for å forsøke å rekruttere noen av våre nye landsmenn til campen. På familiepadlingen i Fitjar får foreldre, ungdommer og barn prøve kajakk under oppsyn av kajakkklubbens medlemmer. Samarbeid med Sunnhordland padleklubb. På padledagene i Kvinnherad tar vår faste kajakkinstruktør og andre padlere med seg unge padlere fra ungdomsskolen og turlaget i Kvinnherad med på padledager i skjærgården i Sunnhordland. NB! I og med at vi i år satser så sterkt i Sunnhordland ser vi oss nødt til å øke søknadssummen noe i forhold til tidligere år.	150000	80000	75000	Breidt samarbeid som omhandler inkludering og tilbud for dei med låg sosioøkonomisk status. Fokus på padleaktivitet med stor overføringsverdi er positivt.
17	Friluftsrådet Vest	Etne, Sveio	Friluftsskole Etne - Ølen - Sveio 2019	Vi har nå arrangert Friluftsskole med 30 unger tre år på rad på Lindøy, og vi ønsker nå å utvide tilbudet med nok en skole som skal dekke Etne, Vindafjord og Sveio. Denne skal arrangeres i samarbeid med frivillighetsentralene i de tre kommunene. Skolen blir arrangert i andre uka etter skoleslutt. Vi samarbeider også med Skattkammeret i Sveio. Deltakerne vil få 3 dager grunnleggende innføring i friluftsliv med ansvarlig sporløs ferdsel i naturen, allemannsretten, innføring i kart og kompass og kunnskap om leirslagning og turplanlegging. Ut fra lokale forhold blir det mange spennende aktiviteter som kano- og kajakkpadling, fiske, spikking, leik, og bading. Det vil bli lagt opp til overnatting siste natta. Målet er å gi deltakerne lystbetont introduksjon til friluftsliv og gi et aktivitetstilbud i de første ferieukene etter skoleslutt. Målgruppe er barn mellom 10 og 13 år. Friluftsskolene skal være et lavterskeltilbud som skal være økonomisk overkommelig for alle. Derfor holdes egenbetalingen på et minimumsnivå - ca 100 kr/ dag pr deltager. Vi har også i samarbeid med NAV og barnevernet satt av 4 gratisplasser på hver leir til barn fra familier som har utfordringer med å betale	80000	40000	40000	Tiltak med fokus på mange ulike lågterskel aktiviteter og opplæring for born og ungdom. Stor overføringsverdi.
18	Friluftsrådet Vest	Fitjar	Padleguide for Fitjarøyane	Friluftsrådet har i lang tid samarbeidet med padleklubbene i Sunnhordland når det gjelder å arrangere padledager og kystbasecamper. Vi har siste år også fått sikret et område i Bømlo (Erestraumen) som skal brukes til å lage en utfartsportal for kajaker i området. Vi ønsker nå i samarbeid med Sunnhordland padleklubb og forfatter(og padler) å lage en lenge etterlengtet PADLEGUIDE FOR FITJARØYANE. Vi har fått kontakt med Finn Bakke som har skrevet en padleguide for Bømlo, og han kan ta på seg å padle rundt å kartlegge gode padleruter i Fitjar, for så å lage forslag til ruter, utsettings- og ilandstigningsplasser og overnattingsplasser i Fitjarøyane. Padleguiden vil bli trykket i et format som blir enkelt å ta med seg nå innerlomma når man er på tur	260000	120000	0	Ikkje direkte aktivitetsretta tiltak i høve retningslinjene til tilskotsordninga. Tilråding: Avslag
19	Haugesund Turistforening	Sveio, Etne	Friluftsliv for alle - hele året 2019	Legge til rette friluftsliv for mennesker med utviklingshemming, mennesker med fysiske funksjonshemninger og mennesker med psykiske lidelser. Disse arrangementene er hver andre eller tredje onsdag i gapahuken i Djupadalen ved Friluftshuset. Her kommer det mellom 60 og 90 deltakere hver gang. Deltakerne kommer fra Haugesund, Karmøy, Tysvær, Sveio, Vindafjord, Etne og Bokn. Alderen på deltakerne er fra ca 5 til 70 år. I 2018 var det til sammen 1 070 deltakere. Aktiviteter er båt, fiske, kano, ulike turer, orientering, vedarbeid, matlagning med mer. Aktivitetene er tilpasset årstiden. Det er like mange deltakere om vinteren som om sommeren. Vi har alltid en kort, alternativ tur for de som ikke kan gå langt. Begge turene ender opp ved Friluftslivets hus. Der blir det laget bål og gjort i stand mat laget på bål.	483000	80000	80000	Godt fokus med eige tiltak for dei med utviklingshemming. Får berre til Hordalandskommunane.
20	Haugesund Turistforening	Sveio, Etne	Naturlosturer	Naturlosordningens grunntanke er å få folk på tur i sine nærområder og å bli bedre kjent med natur- og kulturverdiene som ligger der. Forståelse av miljøvern, biologisk mangfold og menneskets rolle i natur- og kulturlandskapet står sentralt. Terskelen for å delta på naturlosturer er og må være lav. Naturlosturene er et godt bidrag til å få nye grupper ut på tur og er i tråd med nasjonale målsettinger for friluftsliv fordi; det stimulerer nye grupper til å delta i friluftsliv, det er direkte aktivitetsrettet, det inspirerer til samarbeid mellom turistforeningen og kommuner, lag og organisasjoner på Haugalandet. De siste årene har Haugesund Turistforening startet flere turgrupper rettet mot den delen av befolkningen som normalt er lite aktive. Som utviklings- og funksjonshemmede, psykisk syke, asylsøkere og turer rettet mot voksne som er lite aktive. Formålet med disse prosjektene er å integrere deltakerne inn i ordinære aktiviteter. Her er naturlosturene et glimrende tilbud. Naturlosturene blir prioritert som turtips i forkant av hver tur. I 2017 startet vi SjeckUT, et digitalt turpostsystem under ut.no. Vi samler turmål i mange kommuner, og alle naturlosturene er SjeckUT-turmål. I årets program har vi 236 turer fordelt på våre undergrupper og våre lokallag i Etne, Sauda og Vindafjord. Av disse turene er minst 19 naturlosturer.	230000	50000	50000	Lågterskel aktivitet i nærområde med fokus på auka kjennskap til turmoglegheitane i sitt nærmiljø. Turane er for alle, med fokus på dei med nedsett funksjonsemne. Tiltaket vert gjennomført ved samarbeid mellom turistforeningen, kommune, lag og organisasjonar. Kulturminner har og fokus for å auke opplevingsverdien på turane. Får berre til Etne og Sveio kommune.

21	Hordaland Bedriftsidrettskrets	Bergen	Fellestur Ti på Topp Bergen 2019	Ti på Topp er et individuelt tilrettelagt mosjonstilbud for alle til ulike turmål spredt ut i Bergen kommune. Målgruppen er kommunens innbyggere fra ung til gammel. Gjennom gode turbeskrivelser, kart med inntegnede ruter, god merking og fellesturer ønsker vi å motivere folk til å begi seg ut i nærmiljøet. Lønnen for strevet er god fysisk form, god helse og storslåtte naturopplevelser. Årets aktivitetsperiode i Ti på Topp Bergen starter 1.mai og varer til og med 31.oktober. I år ønsker vi spesielt å motivere barnefamilier og lite aktive voksne til å bli med oss på tur. Vi har derfor valgt turer med ulik lengde og vanskelighetsgraden, samt lagt noen av turene til steder som er ekstra spennende for barna, f.eks. Eventyrskogen på Smøråsen. For å kickstarte sesongen ønsker vi å invitere til en guidet fellestur i løpet av mai til et av de mest barnevennlige turmålene våre (hvilket er ikke bestemt). Her ønsker vi å servere enkel turmat og ha noen kjekke aktiviteter for deltakerne. Målet er å få med 50 personer på tur, og da med spesielt fokus på barnefamilier og lite aktive personer. Vi kommer til å kontakte andre frivillige organsisasjoner i nærområdet som det kan være naturlig for oss å samarbeide med for å nå ut til enda flere.	25000	20000	12000	Tiltaket treff prioriterte grupper, er lågterskel aktivitet som vert gjennomført i nærmiljøet. Får berre ca 50% av totalkostnad.
22	Hordaland Bedriftsidrettskrets	Lindås	Ti på Topp Knarvik	Ti på Topp er en årlig turkampanje som arrangeres flere steder i landet i regi av Norges Bedriftsidrettsforbund. Kampanjeperioden er fra mai til oktober. Deltagerantallet på landsbasis har steget fra ca 8.000 deltagere i 2010 til over 17.000 deltagere i 2018. I Hordaland arrangeres TI på Topp i Bergen og vi ønsker nå å utvide til Knarvik i Lindås kommune i samarbeid med Knarvik IL. På hvert sted tilrettelegges det for et antall gåturer i merkede turløyper, slik at det er enkelt for deltakerne å finne frem. Alle deltagerne kan registrer turen via Ti på Topp-APPen. Det er også her de registrerer seg som deltaker eller de kan gjøre det via nettsiden. Som deltager får man en flott deltakerpremie dersom man besøker et gitt antall av turmålene i løpet av sesongen Deltagerne velger mellom å delta alene, eller på lag med familie, venner eller kolleger. Målsetting med Ti på Topp er ha et godt og synlig mosjons- og friluftstilbud i Bergen og Knarvik, og å få flere til å være fysisk aktive i sitt nærmiljø. Vi ønsker med dette å bidra til mer fysisk aktivitet, bedre trivsel og folkehelse i Hordaland.	72220	52220	35000	Tiltaket treff prioriterte grupper, er lågterskel aktivitet som vert gjennomført i nærmiljøet. Enkelt og effektivt tiltak for auka aktivitet i nærmiljøet. Får ikkje midlar til til sponsing av deltaking for medlemmar i Knarvik IL eller til administrasjonskostnader.
23	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Friluftslirein 2019	Friluftslirein.no tilbys barn og unge i Bergen kommune med omegnskommuner. Deltakerne bor i lavvo og lager mat på grue eller stormkjøkken/ primuser. Deltakerne deles i patruljer på 6-8 barn. Hver patrulje får med seg en veileder som kvalitetssikrer at alle får en god opplevelse, opplever å få utfordringer og å mestre utfordringer. Dagene deles i økter, en hovedøkt før lunsj og en økt etter lunsj. Etter middag er det frie aktiviteter og forberedelse til kveldens leirbål. Hver dag startes med en felles samling, hvor alle blir bedt om å fortelle kort om en god opplevelse fra gårsdagen, hva de har lært i går og om hva en gleder seg til i dag. Kveldene avsluttes med leirbål. Målet er å gi opplæring i det enkle friluftslivet og norske friluftstradisjoner, å gi positive opplevelser gjennom et aktivt friluftsliv og basert på speiderbevegelsens idealer.	363000	100000	90000	Tiltaket er ope for allmenheita. Har overføringsverdi og baserar seg på lågterskel aktivitetar. Tiltaket famnar om mange kommunar og når såleis ut til mange born og unge.
24	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	KULTur- VM i speiding	Et tilbud om gratis familieaktivitet en søndag i mai, lavterskeltilbud som alle kan delta på, presentere speiding for flere, rekruttere speidere til våre speidergrupper og kanskje også på nye steder. KULTur er åpen for alle, og målgruppen er alle barn og unge og barnefamilier som holder til i Hordaland, arrangementet er for både medlemmer og ikke medlemmer av våre organisasjoner, Herdla og stiene der egner seg for barn og unge med funksjonshemninger og særskilte behov. KULTur skal formidle kultur gjennom å fortelle historien til stedene vi har poster, være spennende og ha «kule» aktiviteter som viser hva en kan få med seg dersom en er speidere, gi en lavterskel friluftsopplevelse, KULTur på Vestlandsmesterskap i speiding skal formidle historien fra Herdla Fort og kunnskap om fuglene i fuglereservatet på Herdla. Vi ønsker også å invitere brukere på Robin Hoodhuset spesielt. Ved å ha KULTur på Herdla, er målet at deltakerne skal få en god opplevelse og se hvor lite som skal til for å komme seg ut i aktivitet. Vi ønsker å bruke facebook som hovedkanal for annonsering av arrangementet men kan også se for oss annonser i BT og Askøyværingen.	446000	55000	55000	Fint med kontakt mot Robin Hood huset, kobling mellom kulturlivet og bynært friluftsliv. Inkluderer dei med nedsett funksjonshemming og er ope for alle.
25	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Friluftsskole Landåsfjellet	Friluftsskolen i Hordaland ble opprettet med støtte fra speiderforbundet men det er tenkt at man skal fortsette dette arbeidet med støtte fra fylkeskommunene i likhet med friluftsskoler som gjennomføres av friluftsrådene. Friluftsskolen gjennomføres i løpet av 5 dager i juni. Friluftsskolen i Hordaland søker midler fra speiderforbundet og fra Hordaland fylkeskommune med delfinansiering fra begge steder for å kunne holde deltakeravgiften på et nivå som gjør at vi kan ha med barn rammet av fattigdomsproblematikk og barn av ikke-norsk opprinnelse. Midlene fra Fylkeskommunen er dels tenkt å dekke deltakeravgifter for barn som ikke selv kan betale og dels for å redusere deltakeravgiften for øvrige deltakere. Vår friluftsskole følger normene for innhold i samsvar friluftsrådene friluftsskoler	81560	29560	29000	Tiltak retta mot prioritert grupper som er avhengig av god tilrettelegging og oppfølging. Har overføringsverdi.

26	Idrett Bergen Sør	Bergen	Utrustet-ung: ekspedisjon	Målsettingen med Utrustet-Ung er å utvikle et aktivitetstilbud med fokus på fysisk aktivitet og mestring for unge mennesker i alderen 15-18 år, som er utforskende og tidlig i forløpet i forhold til rus og/eller kriminalitet. Dette gjøres gjennom et tett tverrfaglig samarbeid med blant annet politiet, barnevernstjenesten, kriminalomsorgen og Utekontakten. Målgruppen blir tilbudt fast aktiviteter ukentlig, som klatring og padling. Ved å delta fast på disse aktivitetene vil målgruppen kvalifisere seg til å bli med på en ekspedisjon som vi planlegger sammen med målgruppen. Ekspedisjonen kan feks være en 3-dagerstur til Hardanger hvor deltakerne får prøvd seg på ulike friluftslivaktiviteter, som padling, fjelltur, via ferratta og andre spennende aktiviteter som vil gi målgruppen en rekke mestringsopplevelser. Gjennom denne ekspedisjonen vil en målgruppe som gjerne ikke har noen minner eller opplevelser fra friluftslivaktiviteter få helt nye opplevelser og ikke minst mestring gjennom varierte aktiviteter i naturen. Vi opplever at disse turene har en svært positiv ringvirkning for målgruppen. Feks blir terskelen for å oppsøke friluftsopplevelser som en tur på Ulrikken eller over vidden lavere. For gjennom ekspedisjonen har de kjent på at dette er noe de mestrer, og det blir ufarliggjort. For å nå målgruppen og de som virkelig trenger det er det viktig at det ikke koster noe for dem å delta, slik at økonomi ikke blir en terskel for å delta.	100000	70000	50000	Tiltaket er retta mot prioritert gruppe, og er øymerka ekspedisjonen i dette prosjektet. Dette vil gi deltakarane ei oppleving som kan endre dei og overføringsverdien er soleis utroleg stor.
27	KFUK -KFUM Speideren Bjørgvin krets	Bergen	Bymanøver og KULTur familieløype	KULTur familieløype er et samarbeidsprosjekt mellom Bjørgvin krets av Norges KFUK – KFUM speiderne og Hordaland krins av Norges speiderforbund i tillegg til St. Georgs Gildene. Der vi i tillegg til den årlige Bymanøver for speiderne ønsker å fortsette med å arrangere et gratis familiearrangement for barn og unge som ikke er medlem av våre organisasjoner. Vi ønsker å vise at man kan gjøre friluftsliv i bykjernen samt vise at speiding innbefatter flere områder. Postene i løypene vil bli plassert på kulturminner i Bergen der deltagerne vil kunne delta på poster rundt kultur og friluftsliv. Med dette prosjektet ønsker vi å utfordre befolkningen i Bergen og Hordaland til et rebusløp i ekte speiderstil der de vil få kunnskap om friluftsliv, speiderferdigheter og kultur. Bymanøver er en postløype som snor seg gjennom Bergens gater hver høst, der speidere fra begge forbundene i hele Hordaland kommer for å konkurrere i speiderkunnskap og ferdigheter. Det settes opp to løyper en for små speiderne (1-4 klasse) og en for de store speiderne (5 – 10 klasse) der oppgavene på hver løype er tilpasset aldersgruppen. Prosjektets skal avholdes i Bergen sentrum i oktober 2019. Det ble førstegang gjennomført i 2017 samt igjen i 2018, og vi ønsker å forsete med prosjektet i 2019 for å kunne inkludere enda flere i arrangementet. Alle barn og unge og barnefamilier som holder til i Hordaland. Arrangementet er for både medlemmer og ikke medlemmer av våre organisasjoner. Det vil bli lagt til rette for barn og unge med funksjonshemninger og særskilte behov.	288700	24000	24000	Tiltaket er tilgjengeleg for allmenheita, treff prioriterte grupper, er lågterskel aktivitet og vert gjennomført i nærmiljøet.
28	KFUK -KFUM Speideren Bjørgvin krets	Bergen	Ungdomsarrangement er	Målgruppen er barn og unge mellom 10 – 16 år. Ungdomsarrangementer er friluftslivaktivitet for barn og unge i Bjørgvin krets. Her er fokuset på å få barn og ungdom ut på tur og ut i naturen. Det er viktig å tilby denne aldersgruppen muligheten til å oppleve friluftsliv sammen med andre på sin egen alder. Det er stor fokus på friluftslivaktivitet i Hordaland der man gir deltagerne muligheten til å lære å sette opp leir i naturen, lage mat ut på bål og stormkjøkken, bygge byggverk som tar hensyn til naturen og skape sosialt samhold med andre. Disse arrangementet er ledet og administrert av det vi kaller unge ledere som er mellom 16-22 år. Vi har fokus på ungt lederskap i KFUK – KFUM speideren. Og legger vekt på læring og veiledning i ung alder. Alle arrangementet er arrangeres på dugnad av frivillige i Bjørgvin krets. Tiltaket er å arrangere tur for barn og unge på sommer, vinter og dagsarrangement. Målsetning er å arrangere friluftslivaktiviteter for barn og unge slik at man får flere ut på tur og ut i naturen, lage arrangement som øker trivselen ute i naturen, fokusere på læring gjennom friluftslivaktivitet, øke deltagelse bland barn og unge over tid, skape friluftslivaktiviteter som er trygge for barn og unge.	347500	22500	0	Arrangementet er i all hovudsak for medlemmer/ deltakarar i organisasjonen. Tilråding: Avslag
29	KnarvikMila AKS-77	Lindås	Stolpejakten Alver 2019	KnarvikMila ønskjer i samarbeid med nye Alver kommune (Lindås, Radøy og Meland kommune) å tilretteleggja for eit lågterskel folkehelseprosjekt: STOLPEJAKTEN ALVER 2019. KnarvikMila er ein frivillig forening som arbeider med folkehelseprosjekt året rundt. Vårt tidlegare toppturprosjekt skal no erstattast med Stolpejakten som er lett tilgjengeleg for alle brukergrupper. Det vert lagt til rette for fire ulike nivå for stolpeplasseringane, slik at tiltaka passar for alle grupper - også funksjonshemma. Stolpejakten er eit turprosjekt som er sær spennande å delta på slik at ein vil oppnå målsetjinga med å få personar som er lite aktive ut på tur, i tillegg til barnefamilier som får motivasjon av å jakta på stolpar. Erfaring frå andre stader i landet er sær positive, og Stolpejakten aukar i omfang for kvart år. Stolpejakten Alver skal og vere eit prosjekt som skapar tilknytning til den nye kommunen Alver i høve kommunesamanslåinga, samt kjennskap til nye turområder. <i>Prosjektet fremmer og utviklar samarbeidet mellom friluftsliv og kulturminnevern</i>	170000	75000	0	Tiltaket får tilskot frå ordninga lågterskel fysisk aktivitet for born og unge. Tilråding: Avslag
30	Kolbeinsvik Vel	Austevoll	Skiparvikløypa	Kolbeinsvik Vel ønskje å få på plass grill, trapper, terrasse og benkar samt rydding av skog. Målet med tiltaket er å få fleire til å bruke Skiparvikløypa. Gjennom å videreutvikle området rundt Boanaset vil turen få eit mål, der barnefamilier kan stoppe opp og leike i skogen mens dei som ikkje er fullt så spreke kan stoppe opp og nyte kaffikoppen før dei vandrar heim att. For å få dette til må me gjere tilkomsten litt enklare, samt legge til rette for at folk kan ta seg ein kvil når dei er halvvegs. <i>Prosjektbeskrivelse vedlagt søknad.</i>	40000	20000	0	Strukturelt tiltak som omhandlar oppgradering av aktivitetsløype. Ikkje direkte aktivitetsretta tiltak i stor nok grad i høve retningslinjene til Miljødirektoratet. Tilråding: Avslag
31	Kolbeinsvik Vel	Austevoll	Buldrestein	Våren/Sommaren 2019 ynskjer Kolbeinsvik Vel å vidareutvikle aktivitetsparken ved å etablere ein buldrestein for klatreaktivitet. Staden der me planlegg buldrestein er ved allereie etablert område for aktivitet. Tomta er eigd av Kolbeinsvik Vel, er alltid open og er gratis i bruk for alle. Klatring er allereie ein etablert idrett i kommunen, og ved utvikle allmenn tilgjengelegheit trur me dette vil bli eit kjærkoment tilskot i både Kolbeinsvik og kommunen for øvrig.	345099		0	Tiltaket kan søke spelemidlar til idrett og fysisk aktivitet. Tilråding: Avslag

32	Langegården Erik Krohn-hansen	Bergen	Friluftsliv på bynært gårdsbruk	Tiltaket omhandlar å få komme på gården, være med dyrene, ri hest/ kjøre hestevogn rundt i skogen, delta i det daglige stellet og få anledning til å kose med dyrene. Langegården har store tur- og utmarksområder ved Løvsstakken. Tiltaket vil introdusere dette for deltakerne, og slik vise at det er muligheter for å bruke skog og natur og friluft på egenhånd etterhvert. Langegården ønsker å utvide tilbudet om tilrettelagte friluftaktiviteter for personer og mindre grupper som trenger spesiell tilrettelegging. Gården har mange muligheter og mange ressurser som kan utnyttes bedre dersom det kan sikres finansiering. Tilbudet retter seg mot privatpersoner som tar direkte kontakt, og til institusjoner i nærområdet som ønsker friluftstilbud til sine brukere/klienter (for eksempel barn som ikke klarer å gå på skolen, oppfølgingsaktiviteter etter soning, etter rusbehandling, etter behandling i psykisk helsevern osv). Langegården har i dag et tilbud til tidligere rusbrukere og ungdommer med psykiske helseutfordringer. Vi har en økt pågang fra mange barn /unge og voksne som ønsker å være på gården, men som trenger støtte og oppfølging for å klare det. Langegården er godkjent Inn på tunet gård. Omsøkte tiltak dekkes ikke av eksisterende Inn på tunet avtaler i dag og trenger derfor egen støtte.	40000	40000	0	Søker er eit enkeltmannsforetak, og såleis ikkje søknadsberettiga i høve denne tilskotsordninga. Tilråding: Avslag
33	Mental Helse Stord/Fitjar	Stord	Turgruppe	Mental Helse Stord/Fitjar starta våren 2018 ei turgruppe. Me går på tur ulike stader i kommunen, kvar onsdag med unntak av nokre veker i julehelga og i juli mnd. Me leiger eit hus som me har som utgangspunkt. Etter turen har me sosialt fellesskap med prat og mat. Mange av deltakarane i denne gruppa deltek ikkje i turlaget sine aktivitetar. I denne gruppa kjem mange seg ut på tur og opplever fellesskap som dei elles ikkje ville gjort. Talet på deltakarar kan variera frå 6 - 15. Me har og turar med grilling då det har vore 25 deltakarar. Me ynskjer no å utvida med lengre turar, f.eks. til fine turområde i nabokommunar.	49000	25000	24000	Lågterskel aktivitet for alle. Fokus på den mest nytta friluftaktiviteten i befolkinga, gode opplevingar og gradvis ta steg til lengre turar.
34	Miljøagentene	Oslo	Miljøagentenes satsing i Hordaland	Miljøagentene er barnas miljøvernorganisasjon. Tiltaket omhandlar strandrydding/ ryddeaksjoner, regionsamling og skuleforedrag. Kostandene er kopla til regionsamling (30 000 kr), Koordinering og planlegging (15 000 kr). Vi vil skape et varig og løsningsorientert engasjement for natur og miljøvern hos flest mulig barn på barns premisser. I 2019 ønsker vi å forsterke arbeidet vårt i Hordaland og denne satsingen fra Miljøagentene vil stimulere til økt aktivitet og engasjement i fylket. Aktivitetene kombinerer kunnskap om friluft og miljø med faktiske friluftaktiviteter, og vår erfaring er at dette gir barn og unge lyst til å drive med friluftaktiviteter over tid. Spesielt er engasjementet for natur og miljø en viktig byggestein for det miljøvennlige friluftslivet, og dette bidrar til at flere barn og unge oppdager naturen, utforsker sammenhenger mellom mennesker og natur og utfordrer miljøsynene	50000	50000	0	Tiltaket omhandlar planlegging/ koordinering av tiltak samt arrangering av regionsamling og rekruttering. Difor vert tiltaket i for liten grad direkte aktivitetsretta. Tilråding: Avslag
35	Moster Grendautval	Bømlo	Lysløype	Vi har eit prosjekt på gang der vi har lyst å få til ein universal lysløype her på Bømlo. Nærmere bestemt på Mosterhamn. Den vil være i nærhet av barne og ungdomsskolen, og idrettsplassen. Og den vil og bli ein lettare vei til og fra skolen for mange. Denne løypa vil bli for alle her på Bømlo. Og for liten og stor, rullestol eller barnevogn. Håper dere har lyst å støtte dette prosjektet. Løypa blir ca 2,8 km og blir ei løype som du kan gå rundt eller rett igjennom. Så det blir ei kjempe flott løype	4100000	700000	0	Tiltaket omhandlar strukturell opparbeiding av ei turløype. Treff difor ikkje i høve retningslinjene til Miljødirektoratet for denna ordninga. Tiltaket kan søke om spelemidler til idrett og fysisk aktivitet. Tilråding: Avslag
36	Naturvernforbundet Hordaland	Bergen	Naturglede Hordaland	Me jobbar for å spreia "naturglede" - spesielt til folk som ikkje har så mykje erfaring med norsk natur frå før. Me vil kombinera gode, lågterskel naturopplevingar med auka kunnskap om naturen på ein morosam og inspirerende måte. I 2019 har me tre hovudsatsingar: 1. Nærnaturen som arena for inkludering og engasjement for barnefamiljar, med eit særskilt fokus på unge flyktningar. 2. Inspirasjonsturar til truga og verna natur for folk i alle aldrar, men kanskje særskilt ungdommar og unge vaksne. 3. Sjå og lær - naturkunnskap for barnehagebarn og tilsette. Kveldsmattur i samarbeid med Propter Familia ila. våren, aktivitetsdag på Fløyen i slutten av april i samarbeid med Bergen og Hordaland Turlag og Det Felles Innvanderråd i Hordaland, 1-2 naturgledearrangement for unge asylsøkarar, «Ville vekstar – mat og medisin frå nærområdet» i samarbeid med lokallaget på Voss, naturglededag på Herdla i samarbeid med lokallaget på Askøy, inspirasjonstur til Folgefonna med fokus på klimaendringar, 1-2 naturgledearrangement med fokus på inkludering ila. hausten	468812	80000	80000	Gratis lågterskeltilbod for prioriterte grupper som blir formidla gjennom gode etablerte nettverk mot prioriterte grupper. Aktivitetane har stor variasjon og høg overføringsverdi. Mange arrangement gjennom året.
37	NJFF-Hordaland	Bergen	Fiskecamp for barn og ungdom	NJFF-Hordaland arrangerte i 2011 for første gang en fiskecamp for ungdom i Kollevågen på Askøy. Fiskecampen var meget populær, men grunnet støy/festing på nattestid fra boliger i nærheten, ble campen avlyst i 2017 og 2018. NJFF-Hordalands barne- og ungdomsutvalg ønsker å fortsette med dette arrangementet, men det flyttes nå til Hitsøy i Fjell kommune. Fiskecampen arrangeres i en helg (fredag til søndag) like før skolestart i august, slik at flest mulig skal ha anledning til å delta. På campen vil det være forskjellige aktiviteter som fluekasting, havfiske, teinefiske, garnfiske, kystfiske og coasteering. I tillegg vil vi tilberede fisken som fanges på forskjellige måter slik at ungdommen får bedre kjennskap om fisk som matressurs. NJFF-Hordaland stiller med mat, lokaler, lavvoer for overnatting, instruktører, fiskeutstyr, sikkerhetsutstyr, kapper og båter. Campen er beregnet for ungdom mellom 11 og 16 år	50000	25000	25000	Tiltak for ungdom med fokus på fiske som aktivitet for å trigge glede, meistring, spenning og gode opplevingar innan enkelt friluftsliv. Fiske er ein god og ofte avgjerande introduksjonsfaktor for varig friluftslivsinteresse. Tiltaket er lågterskel då det ikkje er bruk for eige utstyr, og overføringverdien er svært stor.
38	NJFF-Hordaland	Bergen	Ungdomskontaktsamling med havfiske	NJFF-Hordaland vil i løpet av første halvår 2019 arrangere ungdomskontaktledersamling, for ungdomskontakter i lokalforeninger av NJFF, i samarbeid med NJFF-Rogaland. Samlingen vil inneholde både kursing og aktiviteter, hvor kurs i havfiske vil være blant trekkplastrene. Samlingen vil etter planen legges til Bømlo, hvor det er gode forhold for havfiske. Samlingen skal være nettverksbyggende for ungdomskontaktene, samt motiverende til videre tilrettelegging for fiskekurs og aktiviteter i lokalforeningene.	45000	20000	0	Rekruttering og opplæring internt i foreninga. Vert ikkje i stor nok grad lågterskel eller retta ut mot allmenheita. Tilråding: Avslag

39	NJFF-Hordaland	Bergen	Kvinneaktiviteter	NJFF-Hordaland har i flere år drevet aktivt for å få flere kvinner interessert i jakt, fiske og friluftsliv i Hordaland. Arbeidet for å få opp kvinneaktivitetene har vært høyt prioritert fra styret i NJFF-Hordaland de siste år, og det har gitt resultater i form av flere kvinnelige jegere og fiskere. I dag er rundt en tredjedel av jegerprøvekandidatene i bynære strøk i Hordaland kvinner. I 2019 vil NJFF-Hordalands kvinneutvalg blant annet arrangere kvinnekontaktsamling for kvinnekontaktene i fylkets lokalforeninger, hjortejakt for kvinner i Samnanger og skogsfugljakt i samarbeid med Voss JFL, og skytekvelder for kvinner hos flere lokalforeninger. Erfaringer fra tidligere år er at aktiviteter for kvinner i regi av NJFF-Hordaland tiltrekker deltakere fra flere lokalforeninger, noe som bidrar til nettverksbygging på tvers av foreninger, som igjen resulterer i økt deltakelse på lokale kvinnearrangementer i foreningene. Arrangementene er åpne for alle, også ikke-medlemmer. Informasjon om arrangementene spres via annonser i avisene, via hjemmesidene på internett, fylkesblad, via epost m.m.	34000	15000	0	Tiltaket får av regionalavdelinga si tilskotsordning tilskot til vilttiltak. Tilråding: Avslag
40	NJFF-Hordaland	Bergen	TAM-Undervisningsprogram i fiske og friluftsliv	NJFF-Hordaland har siden høsten 1998 drevet et tilbud til skoler i Hordaland fylke om undervisning i jakt, fiske og friluftsliv. Målsetningen med tilbudet er å gi en innføring i våre nasjonale tradisjoner for et friluftsliv, hvor fiske, jakt og turer i skog og mark hører med. Innholdet/opplegget for undervisningen til hver elev avtales mellom lærer/rektor og NJFF-Hordaland ved instruktør. Tilbudet blir i dag benyttet av skoler i kommunene Askøy, Fjell, Sund, Lindås, Radøy, Meland og Øygarden. Undervisningen er spesielt tilpasset små grupper bestående av elever med særlige behov. I dag er det fast ansatt seks instruktører, dette er Kenneth Bruvik, Espen Steffensen, Kyrre Flotve, Lars Pletten, Roy Arve Helland og Stephan Oppermann. I tillegg jobber flere tilkallingsvikarer på timebasis for å dekke overskytende oppdrag. Ingvild Aurdal ansatt i en administrasjonstilling som TAM-koordinator. Det medfører at prosjektet utgjør ca 7 årsverk. Undervisningstilbudet drives på en non-profit-basis der skolene betaler lønns- og sosiale kostnader knyttet til instruktører mens NJFF-Hordaland finansierer forbruksmateriell, innkjøp av nødvendig supplerende materiell, driftskostnader etc. ved hjelp av offentlige tilskudd og sponing fra næringslivet. Dette gjøres for å holde kostnadene så lave som mulig for skoler og kommuner som benytter tilbudet. NJFF-Hordaland har brukt store ressurser på å bygge opp en hytte med båter ved Kårtveitpollen på Sotra, som vi bruker både i innendørs og utendørs undervisning. Hytta ligger i Bergen og Omlands Friluftsråds friområde i Kårtveitpollen, og vi disponerer her også båtplass. Vi leier i tillegg en hytte og to båtplasser på Radøy, samt et lokale og to båtplasser i Sund. Undervisningstilbudet er svært godt mottatt, noe positive oppslag i bladet både landsdekkende-, regional- og lokalmedia viser. Tilbudet er populært og mesteparten av finansieringen av prosjektet skjer ved egenbetaling fra skolene/kommunene.	4650000	50000	50000	Godt arrangement, treff prioriterte grupper. Involverer mange born og unge. Stor overføringsverdi.
41	NJFF-Hordaland	Bergen	Wild West	Wild West (Wild W) er et friluftstilbud til urban- og multikulturell ungdom i regi av Norges Jeger- og Fiskerforbund i Hordaland, stiftelsen Motivasjon & Mestring og Bergens JF. Siden prosjektstart i 2011 har vi arrangert flere havfisketurer, krabbe- og havteineturer, en innlandsfisketur, samt turer på skytebaner i Bergen. Wild W har det som trengs av fiskeutstyr, redningsvester og annet sikkerhetsutstyr, varme og vanntette klær, båter og instruktører, slik at for deltagerne er det bare å møte opp og bli med på tur. I løpet av 2019 ønsker vi å arrangere minimum fem turer for urban og multikulturell ungdom og for mindreårige som har fått innvilget asyl i Norge, i samarbeid med EMFO Bergen. Vi har planer om turer som involverer havfiske, linefiske, teinefiske, kystfiske og opplæring i god båtkultur.	110000	50000	50000	Godt arrangement, treff prioriterte grupper. Involverer mange born og unge. Stor overføringsverdi.
42	NJFF-Hordaland	Bergen	Fiskeklubben	NJFF-Hordaland har siden 2000 drevet en fiskeklubb for barn i Hordaland. Fiskeklubben i Hordaland er en del av Norges Jeger- og Fiskerforbunds nasjonale Fiskeklubb for barn. På landsplan har medlemstallet i Fiskeklubben passert 10000 medlemmer. Driften av Fiskeklubben i fylket skjer i all hovedsak gjennom fylkeslaget, i hovedsak via fylkessekretæren som blant annet har ansvaret for å sende ut informasjon pr. brev flere ganger i året med informasjon om og invitasjon til Fiskeklubbarrangementer. Alle arrangementer i klubben er gratis både for medlemmer i klubben og for andre fiskeinteresserte barn. NJFF-Hordaland stiller på arrangementene med instruktører, fiskestenger, sluker, redningsvester etc. til gratis utlån, griller litt pølser og deler ut litt saft etc., alt er gratis for ungene. I 2018 hadde vi Fiskeklubbarrangement i kommunene Øystese, Askøy, Etne, Voss, Sveio, Vaksdal, Samnanger og Austevoll. Arrangementene blir annonsert i lokalavisene og det blir satt opp plakater før et arrangement, slik at flest mulig får anledning til å delta. Arrangementene skjer vanligvis i et samarbeid mellom NJFF-Hordaland og et av våre lokallag. Til sammen deltok flere hundre barn på våre Fiskeklubbarrangementer i 2018. Medlemmene i Fiskeklubben fikk skriftlig invitasjon til arrangementene.	30000	15000	15000	Godt arrangement, treff prioriterte grupper. Involverer mange barn og unge. Stor overføringsverdi.
43	NJFF-Hordaland	Bergen	Skytestevner for barn og ungdom	Ungdomsutvalget til NJFF-Hordaland ønsker i løpet av 2019 å arrangere to utendørs jaktfeltstevner (skyting med salonggevær mot dyrefigurer/skiver av papp) for barn og ungdom. NJFF-Hordalands ungdomsutvalg vil i samarbeid med to av fylkets lokallag stille med instruktører som sørger for sikkerheten ved stevnene, og hvert enkelt barn vil få personlig oppfølging av instruktør mens de skyter. Alle deltagere vil premieres med medalje. De beste skytterne i aldersklassene 0-10 år, 11-14 år og 15-18 år vil i tillegg motta en ekstra premie. Det vil være servering av gratis pølser og saft til deltagerne under stevne.	17500	7500	7000	Enkelt og inkluderende arrangement, treff prioriterte grupper. Retta mot born og unge.

44	Nordhordland Røde Kors	Lindås	Nordhordland Røde Kors Friluftsliv og Førstehjelp	RØFF er driftet av trygge voksne frivillige i Røde Kors for ungdommer mellom 13 og 17 år. Deltakerne i RØFF får livsviktig kunnskap om førstehjelp og ferdsel i naturen gjennom 3-4 overnattingsturer i året samt ein dagstur kvar uke. Det er en fin gratis lavterskel arena for dem som ønsker et spennende og aktivt fritidstilbud. Den siste tiden har flere unge innvandrere blitt bosatt i vårt område og vi ser på RØFF som en naturlig og hensiktsmessig lavterskel-arena for disse å delta på. Gjennom flere aktiviteter som Nordhordland Røde Kors har så er vi i kontakt med innvandrerbarn og vi ønsker å iverksette tiltak for å nå bedre ut til disse også med RØFF. Vi er bevisste på at det for noen familier, både norske og utenlandske, er uoverkommelig å sende sine barn og unge med på aktiviteter som har en økonomisk terskel. Det skal være lett for fattige familier å sende sine barn og unge med på vår aktivitet. Samtidig ønsker vi at unge fra alle sosiale lag skal oppleve tilknytning til aktiviteten. På denne måten er det et tilbud som bidrar til utjevning av sosioøkonomiske ulikheter. Vi fikk i fjor mulighet til å løfte aktiviteten takket være støtte fra Miljødirektoratet. Nordhordland er utpekt av Ungdata som et område med høy grad av ensomhet blant unge (http://ungdata.no/Venner/Ensomhet). I tillegg vet vi at barnefattigdommen i området er relativt høy og at innvandrerfamilier er sterkt representert blant disse. På bakgrunn av dette ønsker vi å videre løfte aktiviteten ved å investere videre i utstyr som muliggjør aktivitet for unge i regionen. Utstyret vi ønsker å investere i er til friluftaktiviteter og inkluderer: Liggerunderlag, hengekøyer/tarp, jervenduker, stormkjøkken, kjøkkenredskap til turbruk, kniver, utstyr til bålpanne, brodder, gamasjer, lommelykter/hodelykter, ryggsekker. Som nevnt i vår rapport så er det en utfordring å rekruttere tilstrekkelig med voksne frivillige veiledere til aktiviteten. For å jobbe for en styrket og bærekraftig aktivitet ønsker vi i tillegg å søke om midler til informasjonsarbeid om aktiviteten med sikte på rekruttering av frivillige.	78000	40000	39000	Gratis arrangement for ungdom med fokus på dei med minoritetsbakgrunn og andre grupper som ikkje har vakse opp med friluftsliv som ein naturleg del av oppveksten. Fokus på det enkle friluftsliv, og tiltaket har stor overføringsverdi i lokalsamfunnet.
45	Norges Cykleforbund	Bærum	Sykkelkids	Sykkelopplæringen for primært 4. og 5. klassetrinn. Sykkelkids er et mobilt opplæringstilbud hvor vi reiser rundt på barneskoler i Hordaland og tilbyr opplæring på skolen og der hvor barn ferdes. Opplæringen skal skape trafiksikkerhet og trygghet for barn på sykkel. Barn skal bli mer aktive og gjennom opplæringen skal mestring og sykkelglede stå i fokus. Alle skal kunne være med og vi har utstyr til å dekke samtlige behov.	2000000	200000	0	Får tilskot fra tilskotsordninga lågterskel fysisk aktivitet for born og unge. Tilråding: Avslag
46	Psykatrialliansen	Bergen	Psykatrialliansen, alle er velkommen alltid	Psykatrialliansen er et brukerstyrt idrettslag som tilbyr organisert fysisk aktivitet for mennesker med psykiske lidelser. Målet vårt er å få folk i aktivitet og hjelpe mennesker ut av isolasjon og ensomhet. Psykatrialliansen ble stiftet i 2006 som et samarbeid mellom Helse Bergen og Bergen kommune. I dag er Psykatrialliansen en selvstendig stiftelse med et styre bestående av syv personer, det er ansatt to personer (en daglig leder i 100% og en sportslig leder i 80%) og vi har 15 instruktører som hver uke leder de forskjellige aktivitetene våre. I dag har vi en fast timeplan med 16 ukentlige treninger på dag- og ettermiddagstid, og vi tilbyr et bredt spekter av aktiviteter: Fotball, innebandy, klatring, turgruppe, joggegruppe, svømming, volleyball, spinning, styrketrening, zumba, yoga og pilates. Psykatrialliansens tilbud er gratis. Vi retter oss mot en målgruppe som, av økonomiske og personlige årsaker, er forhindret fra å delta i organisert idrett. Antall brukere har fortsatt å øke det siste året, og i dag er det over 300 mennesker som hver uke benytter seg av treningstilbudene våre. Totalt sett er det ca. 1000 mennesker som benytter seg av våre tilbud, i varierende omfang. Psykatrialliansen er et lavterskeltilbud. Vi henvender oss i stor grad til de sykeste og til mennesker som er i behandling. Derfor kommer brukerne våre primært fra sykehus, DPS-er, kommunale tiltak, MO-sentere og daginstitusjoner. Vi ønsker å produsere trykksaker som brosjyrer, visittkort og ikke minst timeplaner som vi kan legge igjen på stedene vi besøker. I 2018 startet vi vår turgruppe med ny organisering. Gruppen er nå fast ute på tur hver torsdag med minimum fire turledere. Da har vi mulighet til å kunne tilby både en kort tur (1-2 timer) og en lengre tur (3-4 timer), med to turledere i hver gruppe; slik at alle deltakerne finner noe som passer til egen form. Turene går til ulike steder, både i Bergensområdet og til våre nabokommuner på Sotra, Askøy og Os, og har blitt svært populære med stadig flere deltakere. Ut fra den interessen vi opplever i dag om dette friluftstilbudet har vi et deltakerantall på totalt ca. 25 personer pr. gang. Samlet sett er det nærmere 80 -100 mennesker som er med som deltakere på vårt turlilbud, og vi har indikasjoner på at tallet vil være stigende for 2019.	120000	60000	0	Får tilskot fra tilskotsordninga lågterskel fysisk aktivitet for born og unge. Tilråding: Avslag
47	Raggsokkjen 4h	Voss	Vi lagar leir	Søker om støtte til "Vi lager leir". Me skal til våren (24-26.mai 2019) arrangere distriktleir for barn og ungdom i alderen 10-13 år frå Voss, Granvin og Ulvik. Me håpar på god påmelding og reknar med +150 personer som blir med denne helga. Me har avtalt å få leige område i Bømoen, har og fått tilgang til kjøkken + toalett/dusj. Ungdommane kjem fredag ettermiddag/kveld, då er det oppsett av telt og klargjøring av seng, har etterpå forskjellige bli kjent aktiviteter, volleyball turnering, tautrekking, natursti. Lørdag har kvar enkelt valgt ein aktivitet dei skal vera på. som td. trearbeid, sykkeltur, tradisjonsbakst, fotball, volleyball, riding, fotografering, klatrepark, fiskeing. På ettermiddag/kveld kjem alle tilbake til leir område for sosiale aktiviteter og disko. Me skal servere alle måltider frå fredag kveld til søndag lunch. I denne samheng håpar me på å få tildelt støtte frå Dykk. Leige og mat kostar.	75900	75900	37000	Lågterskel friluftscamp for barn og ungdom med fokus på opplæring og overføringsverdi. Kan berre få ca 50% av totalkostnadane.

48	Seim Idrottslag	Lindås	Topp Trimmen	Topp Trimmen er et samarbeid mellom Seim IL og Seim skule, deltakere klipper i kortet sitt med tenger som ligger på fjelltoppene som er med i ordningen. Deltakelse er gratis for ungene på skolen og medlemmer i Idrettslaget, andre kan delta for kr 100.-. Før skole året er over leveres kortene inn og det blir delt ut premier etter noen kriterier og så trekkes det en større premie blandt deltakere fra skole barna. Årets topptrim starta 1.september og varer til 7.juni 2019. Elevane på Seim skule får klippekort på skulen. Andre som har lyst på klippekort kan hente det på Spar Seimstrand. Vi håper foreldre, søsken, besteforeldre, tanter, onkler og alle andre som liker å gå på tur blir med på Topptrimmen.	49501	24501	24000	Kostnadsfritt tiltak som treff born og unge gjennom skulen og idrettslaget. Aktivitet som oppmodar om sosial aktivitet i naturen til fjelltoppane i Lindås.
49	Stiftinga Grannehjelpa	Kvam	Lufta er for alle	Aktivitetsdagen er planlagt på idrett- og friluftsområdet på Haugamyrr i Norheimsund. Området ligg nær sentrum, og det er lett å komma til for røyslehemma, og kan enkelt nåast med buss og bil og til fots. Området har stort potensial til å nyttast av fleire brukargrupper og i mykje større grad enn no. Det er utforma ein moglegheitsstudie for ein framtidig aktivitetspark på Haugamyrr. Me ønskjer å invitera til ein aktivitetsdag på Haugamyrr for å visa potensialet i området og for å engasjera innbyggjarane til å ta tak i planane som ligg klare. Aktivitetsdagen vert gjennomført i veke 39 eller 40. Aktivitetsdagen er ein del av Kvammaveko som er ei lokal markering av verdsdagen for psykisk helse. Aktivitetsdagen er eit lågterskel tiltak som ikkje krev påmelding. Aktivitetane er varierte både i utforming og innhald for å nå flest mogleg uavhengig av fysisk form, alder og kunnskap. Aktivitetane vert tilpasse område i samråd med dei frivillige organisasjonane som vert med. Aktivitetsdagen skal og vera ein læringsarena, kor ein t.d. kan lære å bruke stavar, pakke sekk for dagstur, korleis laga ein enkel og god matpakke, kart og kompass, allemannsretten og allemannsplikten, forsøpling i naturen – korleis gjera vel, lage sunn mat på bål m.m. Målsetting er å auka deltaking i helsefremjande friluftaktivitet, skape trivnad og tryggleik i lokalmiljøet, idrettsområdet på Haugamyrr blir brukt meir, barnefamiliar får ei positiv friluftsoppleving som kan inspirera til auka aktivitet, personar som er lite fysiske i utgangpunktet vert motivert til å bli meir aktive, inkludere minoritetar og skape felles arenaer som er open for alle, førebygge sjukdom, einsemd og sosiale problem hos målgruppene på lang sikt. Gratisprinsippet er viktig for oss, dette for å sikre at born i låginntektsfamiliar enkelt kan delta. Prosjekt mål er fleire til å nytte utearealet i nærmiljøet meir aktivt, fleire til å vera meir fysisk aktive, medvitte kring miljøvennleg friluftsliv, målgruppa for prosjektet er personar som er lite fysisk aktive frå før. Me vil spesielt legge til rette for deltaking for barnefamiliar som i ulik grad er berørt av utfordringar kring lettare fysisk og psykisk helse, familiar med innvandrarbakgrunn og familiar med låg inntekt.	88000	35000	30000	Overføringsverdi, lågterskel, for allmenheita, tilrettelagd for dei med funksjonsnedsetting, fokus på nærmiljøet. Får berre tilskot til utstyr, mat, planlegging og gjennomføring. Får ikkje til løn, administrasjon marknadføring eller premiar.
50	Sudmann Hest Og Helse	Bergen	Friluftsliv med hest for personer med rusvansker	Tiltaket er på Langegården i Bergen, en Inn på tunet gård. Sudmann hest og helse samarbeider med Langegården, Bymisjonen i Bergen, Halvardsstuen, om utendørsaktiviteter og aktiviteter med hest for deres gjester. Tiltaket tilbyr en dag pr måned. Bymisjonen har ikke anledning til å finansiere leie av hester og tilgang til gården innenfor eksisterende budsjett rammer. Personer med rusproblemer er ofte utestengt fra alminnelige friluftsliv- og fritidsarenaer. Langegården tilbyr et unikt inkluderende miljø og helsefremmende aktiviteter på gården, i skogen, i naturen og med hester og andre dyr. Sudmann hest og helse bidrar som koordinator og frivillig, og har ikke inntekter på tilbudet.	35200	35200	0	Søkjær er frå eit enkeltmannsforetak, og er såleis ikkje søknadsberettiga i denne ordninga. Tilråding: Avslag
51	Tjukkasgjengen	Moss/Bergen	Lavterskel Friluftaktivitet i nærområdet	Se vedlagt søknad	107500	77500	0	Får tilskot på nasjonalt nivå. Søknaden er ikkje i stor nok grad direkta retta mot friluftslivsaktivitet. Tilråding: Avslag
52	Voss Kajakklubb	Voss	Utdanning av tur- og aktivitetsleiarar	Voss Kajakklubb er lokallaget til Noregs Padleforbund i Voss og omegn. Grunna dei fantastiske elvene på Voss er det stor interesse for elvepadling her, og me har hatt aukande pågang på dei faste felles-turane våre. Me ynskjer å gi tilbud om spennande aktivitetar som ALLE kan ha råd til, spesielt born og unge. Derfor har me hatt gratis ute-treningar og turar kvar veke gjennom sesongen. Dette krev at tur-leiarar og hjelpe-instruktørar stiller opp frivillig. Å ha ansvar for nybyrjarar på elva krev også høg kompetanse på tryggleik. For å halda på dei engasjerte instruktørane, og utdanna nye, treng me midlar til utdanning og kompetanse-heving slik at desse ressursane kan bringa kunnskapen vidare inn i klubben og såleis føre ein bærekrafting og gjensidig nytte av ressursane våre. Me søker difor midlar til kurs og sertifiseringar for tur- og aktivitetsleiarar i klubben	60400	30200	0	Tiltaket vert vurdert til å ikkje å støtte direkte lågterskel friluftaktivitet i stor nok grad. Utdanning og opptrening av instruktørar gagnar klubben meir enn allmenheita. Tilråding: Avslag
					20609392	4439081	2190000	